TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

	O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve:

	01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

	a) Modalidade: Dispensa 038/2024

	b) Processo Licitatório Número: 108/2024

[bookmark: _Hlk135752671][bookmark: _Hlk136352378][bookmark: _Hlk136352232][bookmark: _Hlk137802961]	c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

	d) Item e fornecedor:
FORNECEDOR:
            NOME DO CREDOR: DENTÁRIA E CIRURGIA MERCOSUL LTDA
CNPJ: 01.735.549/0001-97
	ENDEREÇO: R. SANTO ANTONIO, 247, BAIRRO FLORESTA
[bookmark: _Hlk135300153]CIDADE: PORTO ALEGRE/RS
[bookmark: _Hlk163205818]            VALOR TOTAL: R$ 29.873,48 (VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS COM QUARENTA E OITO CENTAVOS).

	02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações orçamentárias:
	[bookmark: _Hlk181283385]Código Despesa
	Unidade
Orçamentária
	Projeto/
Atividade
	Elemento da Despesa
	Recurso

	06
	06.04
	2075000
	3.3.90.30.00.00.00
	1600
	Recursos não Vinculados de Impostos

	                                                      Gabinete do Prefeito Municipal, 21 de novembro de 2024.

                                                       DINIZ JOSÉ FERNANDES
                                                              Prefeito Municipal